
SECRETARIA DA 
SAÚDE 

•13V•••10 018104•411. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

1.7tat•-, '...v"n.: . .. •-.04, ,,

Nos termos do art. 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contratação .e 
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetivando 'a - 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NO USO DE 
EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS, INCLUINDO O ACRÉSCIMO DE 30% DE PEÇAS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE C.APISTRANO/CE. 

, 4

o I 

EMPRESA: FRL SERVICOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA. 
CNPJ: 52.135.058/0001-46. 
ENDEREÇO: Loteamento Nossa Senhora de Fátima, n2 01, Bairro Centro, CEP: 62.748-000, na 
cidade de Capistrano, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.7401-3965, E-mail: ferreiraluciane0410gmaiLcout
VALOR OFERTADO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0302 - Fundo Municipal de Saúde: 10.301.0009.2.016 - 
Manutenção dos Serviços da Atenção Primária; 10.302.0010.2.018 - Manutenção da Média e 
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC. 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros 
Pessoa jurídica. 

Capistrano-CE em 02 de abril de 2025. 

SP-Sau Y`' 
Elizabete Rocha de Souza 

Secretária de Saúde do Município de Capistrano 

Rua Cri Francisco Nunes Cavalcante. 5/N — Centro — Capistrano/CE — CEP. 62.748-000 
CNPJ 10.365.809/0001-70 

E-Inail: ail com 

eE**.tati 
or-.1 



SECRLTARIA DA 
EDUCAÇÃO 

<

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 

a
0  

;ft% 

i v45 —. 11, 1k • .7k , nt--.4. *: a 
À. 

a 
Nos termos do ait 72 inciso VIII da Lei 14.133/21, AUTORIZO ao Agente de Contra a  -e---tc-- 3‘
Equipe de Apoio para dar continuidade no procedimento administrativo, objetiva *42 am* ' A () I ti 
realização de dispensa de Licitação para atendimento da despesa a seguir discriminada: 

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS NO USO DE
EQUIPAMENTOS ELETRODOMÉSTICOS, INCLUINDO O ACRÉSCIMO DE 30% DE PEÇAS, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAPISTRANO/CE. 

) CAPISTRANO 
ocvs.a..o 14 

EMPRESA: FRL SERVICOS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA. 
CNPJ: 52.135.058/0001-46. 
ENDEREÇO: Loteamento Nossa Senhora de Fátima, n2 01, Bairro Centro, CEP: 62.748-000, na 
cidade de Capistrano, Estado do Ceará. 
CONTATO: Telefone: (85) 9.7401-3965, E-mail: ferreiralticiane0410gmail com 
VALOR OFERTADO: R$ 54.990,00 (cinquenta e quatro mil novecentos e noventa reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402 - Fundo Municipal de Educação: 12.361.0021.2.024 - 
Manutenção e Desenvolvimento do EF nas Modalidades Regular e Integral. 3.3.90.39.00 - 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica. 

( Z1Capistrano-CE em O de abril de 2025. 

Io) • 

José Andrade o çalves Costa 
Secretário de Educação  Município de Capistrano 

nua Cai. ' , refle:risco Nvematç Çavajoante. E/N C:lb/vero — C$ptflr.no/C( — CEP, çw.7.4.e.000 
CNPJ.20.567.a71/0901-2.0 
zmecaplatranoadmweárnall.com . . 


